4

Территориальная избирательная комиссия Тбилисская

Первомайская ул., д.17, ст. Тбилисская, Тбилисский район,

Краснодарский край, 352360

тел./факс (86158)  2-40-48

______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от « 29 »  июля  2011 г.                                                                      № 3/ 11

О работе

территориальной избирательной комиссии Тбилисская

за январь-июнь 2011 года

Заслушав информацию о работе территориальной избирательной комиссии Тбилисская за январь-июнь 2011 года, территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:

1. Принять к сведению Информацию о работе территориальной избирательной комиссии за январь-июнь 2011 года (прилагается).

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой
Председатель                                                                            Л.В.Еремина

    Секретарь

                                 Т.Г.Головина

Приложение
к решению территориальной  избирательной комиссии Тбилисская
от 29 июля 2011 г. № 3/11
Информация

о работе территориальной избирательной комиссии Тбилисская

в январе–июне 2011 года

В отчетный период территориальной избирательной комиссией Тбилисская  приняты 72 решения по  организационным, финансовым и  иным вопросам подготовки избирательной кампании по выборам главы Алексее-Тенгинского и досрочным выборам главы Марьинского сельских поселений, а также различным направлениям деятельности территориальной избирательной комиссии Тбилисская.
В марте  2011 года на территории муниципального образования Тбилисский район проведены 2 избирательные кампании, в результате которых избраны главы Алексее-Тенгинского и Марьинского сельских поселений.

 В рамках подготовки выборов ТИК Тбилисская проведено 4 обучающих семинара (совещания) с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий, проведена тренировка по заполнению протоколов по итогам голосования.
На заседании ТИК Тбилисская рассмотрена  жалоба кандидата на должность главы Марьинского сельского поселения В.Г.Гладышева на нарушение законодательства о выборах в части изготовления и распространения агитационных материалов кандидатом А.А. Ерошенко.
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в муниципальном образовании Тбилисский район на 2011 год (далее – Сводный план), утвержденным решением территориальной  избирательной комиссией Тбилисская от 31 января 2011 года № 111/673,  в 1 полугодии 2011 года был осуществлен ряд мероприятий, направленных на повышение уровня подготовки организаторов выборов, правовой культуры избирателей.

За рассматриваемый период ТИК Тбилисская организовано участие в мероприятиях, проводимых  в рамках  краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2011»,  краевых конкурсов на лучшую эмблему политического марафона, на лучший фоторепортаж о Дне молодого избирателя и Едином дне голосования, на лучший видеоролик и плакат, призывающие избирателей принять участие в предстоящих выборах депутатов Госдумы, в зональной олимпиаде «Все вправе знать о праве». Дипломом за активное участие отмечен участник конкурса на лучший фоторепортаж  Казаченко М.В. , дипломом и денежной премией отмечена победитель зональной олимпиады В.Сирота.

В 2011 году организована работа районного политического клуба «Молодой избиратель», в отчетный период проведено 3 заседания клуба, на которых обсуждались вопросы повышения участия молодежи  в избирательных кампаниях, формирования активной жизненной позиции, воспитания гражданственности.
Подготовка и проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (будущих избирателей) проводилась во взаимодействии с органами местного самоуправления, учреждениями образования  и культуры.
За первое полугодие 2011 года территориальной избирательной комиссией Тбилисская в полном объеме были выполнены работы по обеспечению эксплуатации КСА ГАС «Выборы».

В частности, при обеспечении безопасности информации, содержащейся на КСА ГАС «Выборы»  выполнялись ежедневные регламентные работы по проверке работоспособности КСА, соблюдались все нормы безопасности в соответствии с эксплуатационной и технической документацией. Своевременно осуществлялись учет, хранение и уничтожение документов и машиночитаемых носителей, содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию. За вышеуказанный период проведено 37 пакетов изменений для корректировки СПО ГАС «Выборы», в том числе сервисным центром ОАО НПО «Икар» проведены полугодовые регламентные работы.

В соответствии с Регламентом применения ГАС РФ «Выборы» для решения задач, связанных с регистрацией (учетом) избирателей, участников референдума значительное внимание уделялось работе по актуализации Регистра избирателей, участников референдума. Ежемесячно обрабатывались обобщенные сведения о гражданах, зарегистрированных на территории муниципального образования Тбилисский район, переданных главой муниципального образования Тбилисский район и избирательной комиссией Краснодарского края для формирования и ведения Регистра. В целях избежания двойного учета избирателей, участников референдума совместно с сотрудниками администраций сельских поселений и отделения УФМС России по Краснодарскому краю в Тбилисском районе уточнялись сведения о выявленных в базе данных ГАС «Выборы» краевых и федеральных двойниках.

Во время подготовки и проведения муниципальных избирательных кампаний 13 марта 2011 года КСА ГАС «Выборы» ТИК Тбилисская был полностью работоспособен, замечания  и рекомендации по функционированию КСА ГАС «Выборы»  не выявлены.

В отчетный период на сайт избирательной комиссии Краснодарского края было направлено 24 материала о деятельности ТИК Тбилисская. На сайте администрации муниципального образования Тбилисский район выделена Интернет- страница, на которой в трех разделах «Выборы 2011», «ТИК информирует», «Обучение организаторов выборов» размещено 45 сообщений и 46 фотоматериалов о деятельности ТИК Тбилисская. На стенде территориальной избирательной комиссии, расположенном в фойе администрации района, размещались материалы  о проведении краевых конкурсов, о ходе  и итогах выборов глав сельских поселений в марте 2011 года, о проведении мероприятий в рамках политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2011», Дня молодого избирателя.
В период с января по июль 2011 года проведено три заседания экспертной комиссии ТИК Тбилисская. Подготовлены  описи дел постоянного хранения  по выборам главы Алексее-Тенгинского и досрочным выборам главы Марьинского сельских поселений, по общему делопроизводству, всего сформировано  32  дела. Выделены и уничтожены документы по выборам депутатов Совета муниципального образования Тбилисский район  (март 2010г.), не подлежащие хранению.